

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses e3woj1 > thesis
	



	
		
Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost –  Jiřina SLÁDEČKOVÁ

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		



Zpět na vyhledávání





Jiřina SLÁDEČKOVÁ

Bakalářská práce
Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost

The Roma problems in the Šluknov Hook in the light of archive and journalistic sources. History and Present

Anotace:
Cílem této bakalářské práce bylo nahlédnout na romskou problematiku v oblasti Šluknovska, a to nejenom z hlediska archivních záznamů, ale také soudobých publicistických zdrojů. Zájem byl z velké části zaměřen na dějinné události, které vedly k současnému pohledu majority na romskou minoritu. Tento, do jisté míry teoretický rámec byl následně aplikován na část praktickou. Při ní bylo využito kvalitativní výzkumné metody. Respondenty byly osoby, které na Šluknovsku žijí, a jichž se romská problematika bezprostředně dotýká. Záměrem bylo zjistit, jak se v krátkém časovém horizontu změnilo vnímání pozice nepřizpůsobivých osob, a to nejenom v rámci vlastních zkušeností respondentů, ale také pod vlivem médií. …víceméně 

Abstract:
The aim of this work was to look at gipsies in Sluknov region, not only in terms of archival records, but also contemporary journalistic sources. Our interest was largely focused on the historical events that led to the current view of the majority of the gipsies minority. This, to some extent, a theoretical framework was then applied to the practical part of this work. There was used qualitative research method. Respondents were persons who live in Sluknov region, and to whom the gipsies issue directly affects. Our intention was to see how in a short period of time has changed the perception of maladjusted people, not only within their own experience of the respondents, but also under the influence of the media. …víceméně



 

Klíčová slova
 Demonstrace 
Diskriminace 
Média 
Národnostní 
menšina 
Romové 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	13. 8. 2013


Zveřejnit od:	13. 8. 2013


 
Obhajoba závěrečné práce
	 Vedoucí: doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		SLÁDEČKOVÁ, Jiřina. \textit{Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost} [online]. České Budějovice, 2013 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/e3woj1/. Bakalářská práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta. Vedoucí práce doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.



		SLÁDEČKOVÁ, Jiřina. <i>Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost</i> [online]. České Budějovice, 2013 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/e3woj1/. Bakalářská práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta. Vedoucí práce doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.



	                SLÁDEČKOVÁ, Jiřina. Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost [online]. České Budějovice, 2013 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/e3woj1/. Bakalářská práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta. Vedoucí práce doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.



	              
@misc{SLADECKOVA2013thesis,

	AUTHOR = "SLÁDEČKOVÁ, Jiřina",

	TITLE = "Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost [online]",

	YEAR = "2013 [cit. 2024-03-20]",

	TYPE = "Bakalářská práce", 

	SCHOOL = "Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakultaČeské Budějovice",

	NOTE = "SUPERVISOR: doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.", 

	URL = "https://theses.cz/id/e3woj1/",
}



		
@misc{SLADECKOVA2013thesis,

	AUTHOR = {SLÁDEČKOVÁ, Jiřina},

	TITLE = {Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost},

	YEAR = {2013},

	TYPE = {Bakalářská práce}, 

	INSTITUTION = {Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta},

	LOCATION = {České Budějovice},

	SUPERVISOR = {doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.}, 

	URL = {https://theses.cz/id/e3woj1/},

	URL_DATE = {2024-03-20}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = SLÁDEČKOVÁ
 | jméno = Jiřina
 | instituce = Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta
 | titul = Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost
 | url = https://theses.cz/id/e3woj1/
 | typ práce = Bakalářská práce
 | vedoucí = doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.
 | rok = 2013
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-03-20
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 
Jak správně citovat práci
SLÁDEČKOVÁ, Jiřina. Romská problematika na Šluknovsku ve světle archivních a publicistických zdrojů. Historie a současnost. Č. Bud., 2013. bakalářská práce (Bc.). JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH. Zdravotně sociální fakulta

 

 

	Plný text práce



	Právo: Autor si přeje zpřístupnit práci veřejnosti od 13.8.2013


Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	Soubory jsou od 13. 8. 2013 dostupné: světu


 Jak jinak získat přístup k textu
Instituce archivující a zpřístupňující práci: JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, Zdravotně sociální fakulta


 
 




JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
Zdravotně sociální fakulta
Bakalářský studijní program / obor:

Rehabilitace / Prevence a rehabilitace sociální patologie




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	
Representation of the Roma people in the media
Eliška JANEČKOVÁ  
	
Sociální práce s Romy a média
Michaela Římanová  






 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	 

	


	thesis Sldekov_-_Romsk_problematika_na_luknovsku_ve_svtle_archiv.pdf 

	Bulánová, L.

	14. 8. 2013

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















